РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРCКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОРОВСК»

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от   31 января 2019г № 4/15-дмо                                                                          д.Егоровская

Об оплате труда главы
муниципального образования                                                                                                       «Егоровск»

В целях упорядочения порядка оплаты труда главы муниципального образования «Егоровск», в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (с изменениями от 16.11.2018г № 836-пп),  Дума муниципального образования «Егоровск»
РЕШИЛА:

1.  Установить главе муниципального образования «Егоровск»:

- должностной оклад в размере 6738,00 рублей;

- ежемесячное денежное вознаграждение в размере 729,95 рублей;

- ежемесячное денежное поощрение в размере  9041,25 рублей;

- ежеквартальное денежное поощрение в размере  3163,12 рублей.
2. Оплату труда главы муниципального образования «Егоровск» осуществлять исходя из установленного должностного оклада.

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Егоровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на странице муниципального образования «Егоровск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Решение Думы МО «Егоровск» №3/147-дмо от 28.02.2018г «Об утверждении оплаты труда главы муниципального образования «Егоровск»» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования «Егоровск»
Председатель Думы муниципального
образования «Егоровск»
Е.В. Ревтов